REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 269, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional, para que preste a seguinte informação:

1. Em que fase estão os estudos acerca da criação da Região Administrativa Metropolitana das cidades de Ribeirão Preto e região?

JUSTIFICATIVA

A fim de melhor integração e administração das cidades de Ribeirão Preto e região, faz-se necessário o estudo aprofundado sobre a criação de uma Região Administrativa Metropolitana.

É nosso absoluto interesse acompanhar todo o processo de uma eventual criação da Região Administrativa Metropolitana da região de Ribeirão Preto, de modo a amparar as necessidades da população local.

Sala das Sessões, em 17/12/2014.
a) Rafael Silva